[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 22 октября 2024                                                                                      № 718
                                                                                         Экз.№1
	О создании подкомиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия  населения на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства РФ от 29.11.1999 №1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», приказа МЧС РФ от 15.12.2002 №583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», распоряжения правительства Ульяновской области от 30.09.2024 №447-пр «О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия  населения на территории Ульяновской области в 2024 году», в целях уточнения учетных сведений о наличии и техническом состоянии защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения, на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области, постановляю:
1.Создать подкомиссию, по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области и утвердить ее состав, согласно приложения к настоящему постановлению.
2.Инвентаризационной подкомиссии:
2.1.В срок до 13.11.2024, провести инвентаризацию защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области.
2.2.В срок до 18.11.2024, осуществить сверку полученных в результате инвентаризации сведений, о защитных сооружениях гражданской обороны с имеющимися и сформировать отчетные материалы для направления в Инвентаризационную комиссию Правительства Ульяновской области и Главное управление МЧС России по Ульяновской области.
2.3.В срок до 19.11.2024, направить отчетные материалы по результатам проведенной инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, находящихся на территории  муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области в Инвентаризационную комиссию Правительства Ульяновской области и Главное управление МЧС России по Ульяновской области.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
муниципального образования
«Новомалыклинский район»                                                                 С.Д. Катиркина
Приложение                                                                                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                               постановлением администрации
                                                                                муниципального      образования           «Новомалыклинский          район»
                                                                                      от «22» октября 2024 № 718
Состав подкомиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия  населения на территории муниципального образования
«Новомалыклинский район Ульяновской области
	№
п/п
	ФИО
	Участие в комиссии
	Должность

	1.
	Сабадзе Т.В.
	Председатель подкомиссии
	И.о. первого заместителя главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

	2.
	Злобин В.Н.
	Секретарь подкомиссии
	Начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»

	3.
	Исхакова Л.Н.
	Член комиссии
	Заместитель главы администрации- начальник управления  социального развития администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

	4.
	Терентьев Ю.А.
	Член комиссии
	Глава администрации муниципального образования «Высококолковское сельское поселение» (по согласованию).

	5.
	Карымов Г.Г.
	Член комиссии
	Глава администрации муниципального образования «Среднеякушкинское  сельское поселение» (по согласованию).

	6.
	Хайретдинов К.Г.
	Член комиссии
	Глава администрации муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» (по согласованию).

	7.
	Семенова Е.Е.
	Член комиссии
	Глава администрации муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» (по согласованию).

	8.
	Дежурнов М.Ю.
	Член комиссии
	Директор муниципального автономного учреждения «Управление муниципальным хозяйством».

	9.
	Злобин О.А.
	Член комиссии
	Председатель муниципального учреждения комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

	10.
	Вечканов Р.В.
	Член комиссии
	Директор муниципального автономного учреждения хозяйственно-эксплуатационная контора администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

	11.
	Каргина Л.В.
	Член комиссии
	Начальник отдела по делам культуры администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

	12.
	Карташова О.Л.
	Член комиссии
	И.о. начальника муниципального учреждения Управление образования администрации муниципального образования  «Новомалыклинский район».

	13.
	Паротькина Г.П.
	Член комиссии
	Директор муниципального учреждения культуры «Центр Культуры и Досуга «Радуга»».

	14.
	Минеев Е.О.
	Член комиссии
	Начальник управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной  деятельности администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

	15.
	Савинкин С.А.
	Член комиссии
	Начальник 37 пожарно-спасательной части 3 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ульяновской области (по согласованию).

	16.
	Лобкарев А.А.
	Член комиссии
	Главный эксперт отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».